
3. uložil Portugalské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

Podle Komise nestanovil návrh zákona o mimosmluvní občan-
skoprávní odpovědnosti státu a dalších veřejných subjektů,
předložený portugalskou vládou Assembleia da República,
opatření nezbytná pro výkon rozsudku Soudního dvora ze dne
14. října 2004 ve věci C-275/03. Jelikož do dnešního dne
nesdělila přijetí žádného jiného opatření k výkonu uvedeného
rozsudku, je Komise toho názoru, že Portugalská republika
nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 228 odst. 1 ES.

(1) Úř. věst. L 395, s. 33.
(2) Ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES,

Euratom o systému vlastních zdrojů Společenství (Úř. věst. L 130, s.
1).

Žaloba podaná dne 8. února 2006 Komisí Evropských
společenství proti Portugalské republice

(Věc C-75/06)

(2006/C 86/29)

(Jednací jazyk: portugalština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
8. února 2006 žaloba směřující proti Portugalské republice
podaná Komisí Evropských společenství zastoupenou Carmel
O'Reilly a Piedade Costa de Oliveira, jako zmocněnci, s adresou
pro účely doručování v Lucemburku.

Žalobkyně navrhuje, aby Soudní dvůr:

1. určil, že Portugalská republika tím, že nepřijala právní
a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směr-
nicí Rady 2003/9/ES (1) ze dne 27. ledna 2003, kterou se
stanoví minimální normy pro přijímání žadatelů o azyl,
a v každém případě tím, že je Komisi nesdělila, nesplnila
povinnosti, které pro ni vyplývají ze směrnice 2003/9/ES;

2. uložil Portugalské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty:

Lhůta pro provedené směrnice 2003/9/ES uplynula dne 6. úno-
ra 2005.

(1) Úř. věst. L 31, s. 18.

Žaloba podaná dne 10. února 2006 Komisí Evropských
společenství proti Francouzské republice

(Věc C-79/06)

(2006/C 86/30)

(Jednací jazyk: francouzština)

Soudnímu dvoru Evropských společenství byla předložena dne
10. února 2006 žaloba směřující proti Francouzské republice
podaná Komisí Evropských společenství, zastoupenou M.
Heller, jako zmocněnkyní, s adresou pro účely doručování
v Lucemburku.

Komise Evropských společenství navrhuje, aby Soudní dvůr:

1. určil, že Francouzská republika tím, že nepřijala opatření,
která vyplývají z rozsudku Soudního dvora Evropských
společenství ze dne 27. listopadu 2003 ve věci C-429/01 (1),
týkajícího se nesprávného a neúplného provedení směrnice
90/219/EHS (2), nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají
z čl. 228 odst. 1 Smlouvy o založení Evropského společen-
ství;

2. nařídil, aby Francouzská republika zaplatila Komisi Evrop-
ských společenství na účet „vlastní zdroje Evropského spole-
čenství“ penále ve výši 168 800 euro za každý den prodlení
s plněním povinností vyplývajících z rozsudku ve věci C-
429/01, ode dne, kdy byl rozsudek v této věci vydán, do
dne, kdy budou povinnosti vyplývající z rozsudku vydaného
ve věci C-429/01 splněny;

3. uložil Francouzské republice náhradu nákladů řízení.

8.4.2006C 86/16 Úřední věstník Evropské unieCS


